令和６年度 第２回 小笠原村ゼロカーボン推進地域会議

議事次第

【母島】日時：令和６年 10月 31日（木）10:30

場所：母島支所 ２階大広間

【父島】日時：令和６年 11月６日（水）15:30

場所：小笠原村役場 本庁舎２階会議室

■議事

（１）ごみ分別ガイドブック素案について（報告事項・意見交換）

（２）ゼロカーボンワークショップについて（報告事項）

（３）意見交換

   次年度の取組について

・ごみの減量、資源化の推進

   ・省エネの推進

   ・構成員について

■配布資料

・出席者名簿

・配席表

・資  料１：第２回 小笠原村ゼロカーボン推進地域会議 説明資料

・参考資料１：小笠原村ごみの分け方・出し方ガイドブック（素案）

・参考資料２：ごみ分別早見表掲載内容案（現時点版）

・参考資料３：エアコンや冷蔵庫などの節電対策（ゼロカーボンワークショッ

プ配布資料）

令和６年度 第１回小笠原ゼロカーボン推進地域会議（父島）

 出席者 名簿

○座長

小笠原村                  副村長    金子 隆

○構成員（父島）

一般社団法人 小笠原村観光協会       商事部会理事 竹澤 博隆

特別認可法人 小笠原村商工会        事務局    髙橋 友香

小笠原アイランズ農業協同組合（父島）    父島支店長  瀬古 和明

社会福祉法人 小笠原村社会福祉協議会 父島事務局次長     川本 真裕

父島クラブ                                 会長        片股 敬昌（欠）

小笠原村立小笠原中学校           副校長    武田 悠

小笠原村団地連合自治会           会長     小田川 明子

父島婦人会                 会長     水野 裕子（欠）

民生委員                         セーボレー悦子

○関係機関（オブザーバー）

環境省関東地方環境事務所 小笠原自然保護官事務所

                  国立公園保護管理企画官 若松 佳紀 （欠）

東京都小笠原支庁            総務課統括課長代理  松岡 克次

○事務局

  小笠原村環境課                    課長 石原 洋介

                       生活環境係 係長 松谷 諭

                             主事 半田 文 （欠）

自然環境係 係長 安藤 武史

                             主査 井上 直美（WEB）

                             主任  米塚 佐世子

小笠原村母島支所             庶務係   係長 畔上 智武（WEB）

令和６年度 第２回小笠原ゼロカーボン推進地域会議（母島）

 出席者 名簿

○座長

小笠原村                  副村長    金子 隆

○構成員（母島）

一般社団法人 小笠原母島観光協会      代表理事   川畑 豪也（欠）

（代理出席）理事 小関 耕紀

小笠原アイランズ農業協同組合（母島）   代表理事組合長 門脇 脩 （欠）

社会福祉法人 小笠原村社会福祉協議会   母島事務局主任 飯酒盃 琢一

母島クラブ                               会長        佐々木 日出子（欠）

小笠原村立母島小中学校           副校長    山口 優 （欠）

沖村都営住宅自治会             会長     平田 典久（欠）

母島婦人会                 会長     藤谷 朋香

民生委員                         菊池 峰子（欠）

○関係機関（オブザーバー）

環境省関東地方環境事務所 小笠原自然保護官事務所

                  国立公園保護管理企画官 若松 佳紀 （欠）

東京都小笠原支庁            総務課統括課長代理  松岡 克次 （WEB）

東京都小笠原支庁      母島出張所 課長代理（事務担当）古川 恭央

○事務局

  小笠原村環境課                    課長 石原 洋介

                       生活環境係 係長 松谷 諭 （WEB）

                             主事 半田 文 （WEB）

自然環境係 係長 安藤 武史

                             主査 井上 直美 （WEB）

                             主任  米塚 佐世子

小笠原村母島支所                   支所長 折田 五十二郎

庶務係   係長 畔上 智武